
CÓDIGO  1922025219 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ-TO PÁGINA  1 /1

ANO  I I TALISMÃ,  SEGUNDA,  30  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  192

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ-TO

Av Rio Formoso, Qd-22-A, Lt-01

Talismã-TO - CEP: 77483000

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 1922025219

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA /111-2025 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 111/2025 - GAB. De,    27 de JUNHO de 2025.
“NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, EM PERÍODO QUE
ESPECIFICA DO MÊS DE JULHO, DETERMINA RECESSO AOS

SERVIDORES PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ,  Estado  do  Tocantins,  Sr.
FLÁVIO MOURA DE FRANÇA infra-assinado, nos termos do art. 70
da  CF/88  (princípio  da  economicidade),  art.  88,  inc.  III  da  Lei
Orgânica do Município – LOM, e;
CONSIDERANDO que  no  mês  de  julho,  as  atividades  do  Poder
Executivo  junto  ao  Legislativo  Municipal,  face  ao  recesso  da
Câmara, não tramita matérias a não ser em regime de caráter
extraordinário;
CONSIDERANDO também que os órgãos de Governo (Estado/União)
paralisam  de  forma  significativa,  parte  de  suas  atividades  de
serviços  (Recesso);
CONSIDERANDO ainda que, a não abertura da Prefeitura Municipal,
não causará nenhum transtorno no que diz respeito à continuidade
dos  serviços  públicos,  haja  vista  que,  havendo  necessidade
“relevante”,  qualquer  servidor  poderá  ser  convocado  para  o
exercício da função;
CONSIDERANDO  que,  os  serviços  já  agendados  previamente
durante o mês de julho, sob hipótese alguma serão interrompidos;
CONSIDERANDO que o princípio da economicidade,  o qual  vem
expressamente  previsto  no  art.  70  da  CF/88  e  necessita  ser
aplicado no período de recesso na Prefeitura Municipal, sendo esse
princípio que representa, em síntese, na promoção de resultados
esperados  com o  menor  custo  possível,  a  união  da  qualidade,
celeridade e menor custo na prestação do serviço ou no trato com
os bens públicos.

RESOLVE:
Art. 1º Pelas expostas justificativas, determinar período de recesso
na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Talismã,  a  iniciar  dia
07/07/2025 (segunda-feira) de julho e retorno às atividades em
04/08/2015 (segunda-feira) do mês de agosto do corrente ano.

§ 1º No tocante à Secretaria de Saúde bem como da Infraestrutura,
obedecerão seus horários normais de serviços.
§ 2º Fica facultado à Secretaria Municipal de Assistência Social, por
meio  da  titular  da  pasta,  respeitando  e  mantendo  os  serviços
“essenciais” à população, por meio de ato, declarar seu período de
recesso obedecendo o prazo de início bem como o final do citado
recesso dos servidores da Prefeitura Municipal.
§  3º  Os  serviços  agendados  na  data  do  recesso  previsto  no
“Caput”,  não  sofrerão  nenhuma  alteração,  ou  seja,  serão
executados normalmente.
§ 4º Quaisquer servidores da sede (Prefeitura Municipal), havendo
necessidade, poderão ser convocados para execução de trabalhos
em caráter extraordinário.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
em vigor na presente data.
PALÁCIO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ  DR.  MOSANIEL  FALCÃO  DE
FRANÇA, Estado do TOCANTINS, aos 27 (vinte e sete) dias do mês
junho (06) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

FLÁVIO MOURA DE FRANÇA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
CERTIFICAMOS, para os devidos fins legais que, nos termos do art.
37 “caput” da C/F (princípio da publicidade dos atos públicos), que
afixamos cópias da Portaria nº 111/2025, de 27/06/2025, que versa
sobre:  NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL,  EM PERÍODO QUE
ESPECIFICA  DO  MÊS  DE  JULHO,  DETERMINA  RECESSO  AOS
SERVIDORES PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, no placar da
Prefeitura,  Câmara  Municipal  e  ainda  em  diversos  lugares  da
cidade para conhecimento público bem como divulgada no site
oficial  do  Município  www.talisma.to.gov.br  Prefeitura  de
Talismã.

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TALISMÃ – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Talismã dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial

https://www.talisma.to.gov.br

 

79
44

67
19

04
49

15
76

65
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 em 30/06/2025 12:52

http://www.tcpdf.org


CÓDIGO  1922025221 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ-TO PÁGINA  1 /3

ANO  I I TALISMÃ,  SEGUNDA,  30  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  192

EDIÇÃO EXTRA SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N˚ 192

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ-TO

Av Rio Formoso, Qd-22-A, Lt-01

Talismã-TO - CEP: 77483000

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 1922025221

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO /003-2025 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 025/2025
O gestor  da  Prefeitura  Municipal  de  Talismã,  usando  de  suas
atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo
de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art.
17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.
R E S O L V E:
1.º - HOMOLOGAR o presente procedimento de Pregão Eletrônico
003/2025, nos termos do Pareceres e das manifestações do agente
de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das
legislações pertinentes.
EMPRESA 1  –  EVALDO CARDOSO DE  CERQUEIRA –  CNPJ:
29.935.339/0001-61

Caption
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1 SERVIÇO DE
SONORIZAÇÃO - SOM
P.A 04 -Mesa de som
digital/ou análógica

de no minimo 12
canais; 1

processador digital
com 2 entradas e 6

saídas. 1
CD/DVDplayer; 1

notebook; 1
microfone sem fio

UHF; 06 microfones
dinâmicos; 2 direct
box; 06 pedestais
tipo girafa para

microfone; 2
monitores 1x15" +
driver; 2 caixas de
sub grave com 2
falantes de 18; 2

caixas de alta
frequência com 2x12
+ driver; Técnico de

som para operar todo
o sistema; sistema de

amplificação que
atenda às

necessidades do
sistema acima e

fiação e conexões
para as devidas

ligações.

Diária 10 R$
1.100,00

R$
11.000,00

2 SERVIÇO DE
SONORIZAÇÃO - SOM
P.A 08 - Mesa de som
digital/ou análógica

de no minimo 12
canais; 1

processador digital
com 2 entradas e 6
saídas. 1 CD/DVD ;1

Notebook;3
Microfones sem fio
UHF:12 Microfones
dinâmicos; 6 Direct
Box; 12 Pedestais
tipo girafa para

microfone; 4
Monitores 1x15* +

driver; 04 Caixas de
sub grave com 02

falantes de 18*
(cada); 04 Caixas de

alta frequência
Linearray com 2x12

+ driver; 2 Multicabos
de 12 canais com

medusa para palco;-
Técnico de Som para

operar todo o
sistema; Sistema de

amplificação que
atenda às

necessidades do
sistema acima e

fiação e conexões
para as devidas

ligações.

Diária 7 R$
1.600,00

R$
11.200,00

08 Serviços de locação
de estrutura de

tablado com
plataforma de piso
em compensado
valor unit. metro.

Diária 10 R$ 61,18 R$ 611,80

EMPRESA 2 – V.
BATISTA – VALDEIR

PROMOÇÕES –
CNPJ:

11.406.415/0001-86

79
44

67
19

04
49

15
76

65
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 em 30/06/2025 14:43:00



EDIÇÃO  N˚  192 SEGUNDA,  30  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  1922025221 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ-TO PÁGINA  2 /3

3 SERVIÇO DE
SONORIZAÇÃO - SOM

P.A 32 - 1 Mesa de
som digital 32 canais

com 16 mandadas
auxiliares; 1Multicabo
de 48 canais com 60
metros + splinter; 2

Processadores
digitais;1 CD/DVD
player;1 Notebook;

16 Caixas de
subgrave com 02
falantes de 18:16

Caixas de alta
frequência Linearray
com 2x12* + 4X6.5"
+ 2 driver em guias

de onda; - Sistema de
amplificação que

atenda às
necessidades do
sistema acima e

fiação e conexões
para as devidas

ligações; MONITOR
(PALCO) - 1 Mesa de
som digital 32 canais

com 16 mandadas
auxiliares;1

Processador digital
para o sidefill;1

Sidefill com 2 caixas
para subgrave com

2X18" e 2 caixas de 3
vias com 1X15" +

1X10* + driver ou 2
caixas de alta

frequência linearray
com 1X12* + driver

para cada lado
(esquerdo e direito);

10 Monitores 2X12" +
driver de 2":2
Monitores tipo

drumfill com 2X15* +
driver 2°;4Multicabos
de 12 canais; Sistema
de amplificação que

atenda às
necessidades do
sistema acima e

fiação e conexões
para as devidas

ligações;
MICROFONES E
ACESSÓRIOS.

Diária 05 R$
9.016,00

R$
45.080,00

4 Sistema de
iluminação, composto

por 01 mesa
controladora, dmx

pilot 2000, 12
refletores led 03 wats
par 64, 12 canhões
par 64, foco com 05
lâmpadas de 1000 w

cada, 02
stroboatomik de led,
08 movingbean 200
5r, 01 rack dimmer

de mínimo 12 canais
cada com 4000 w de
potência por canal,

01 caixa de ac
compatível com o

sistema, 02 máquinas
de fumaça de no

mínimo 1500 w com
fluido necessário, 02

ventiladores, 01
cenário com o pé

direito de 05 metros
com 08 de boca, 06
profundidade e 02
linhas em box truss

p30 e 01 técnico
operador; Valor

unitário:

Diárias 07 R$
7.577,00

R$
53.039,00

5 Locação de banheiro
químico individual.

Descrição: BANHEIRO
QUÍMICO, portáteis,

com montagem,
manutenção diária e
desmontagem, em

polietileno ou
material similar, com

teto translúcido,
dimensões mínimas
de 1,10m de frente x

1,10m de fundo ×
2,10 de altura.

Composto de caixa
de dejeto, porta papel

higiênico,
fechamento com
identificação de

ocupado, para uso do
público em geral.

Com limpeza,
higienização e

retirada dos dejetos
por dia.

Diárias 40 R$
432,00

R$
17.280,00

6 LOCAÇÃO DE
BANHEIROS

QUÍMICOS PARA
PORTADORES DE

DEFICIÊNCIAS,
Descrição: Locação
de banheiro químico
individual, portáteis,

para deficientes
físicos usuários de
cadeiras de rodas,
com montagem,

manutenção diária e
desmontagem, em

polietileno ou
material similar, com

teto translúcido,
dimensões padrões,

que permitam a
movimentação da

cadeira de rodas do
usuário no interior do
banheiro, composto

de todos os
equipamentos e
acessórios de
segurança que

atendam às
exigências previstas
em normas técnicas

aprovadas pelos
Órgãos oficiais

competentes. Com
limpeza, higienização
e retirada dos dejetos

por dia.

Diárias 20 R$
437,00

R$
8.740,00

79
44

67
19

04
49

15
76

65
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 em 30/06/2025 14:43:00



EDIÇÃO  N˚  192 SEGUNDA,  30  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  3/3

CÓDIGO  1922025221 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ-TO PÁGINA  3 /3

9 SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE PALCO
14X10m, Descrição:

Prestação de Serviços
em Locação com

montagem e
desmontagem de
palco medindo 14
metros de frente ×

10 metros de
profundidade,

estrutura para PA. Fly
e plataforma para
bateria (praticável

medindo no mínimo
2x1x,050m.), com
cobertura em Box

truss de duro
alumínio forma de

duas águas, piso do
palco em estrutura

metálica com
compensado de

20mm na cor preta,
altura do solo de no
mínimo 1,20m. e no
máximo até 2,00m.

Housemix para
mesas de PA e

monitor, medindo no
mínimo 4x4m tipo

tenda cada, escada
de acesso. monitor,
medindo no mínimo

5x5m. tipo tenda
cada, escada de

acesso, 05
praticáveis medindo

no mínimo
2x1x,050m cada.

Diárias 05 R$
8.663,00

R$
43.315,00

10 SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDA

ABERTA 5mx5m,
Descrição: Locação

de tenda aberta, nas
dimensões mínimas

de 05 metros de
frente x 05 metros de
profundidade, com 02

metros altura em
seus pés de
sustentação,

cobertura do tipo
pirâmide, com lona

branca, estrutura em
tubo galvanizado,

para uso do público
em geral.

Diárias 65 R$
369,00

R$
23.985,00

11 SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDA
ABERTA 10mx10m,
Descrição: Locação

de tenda aberta, nas
dimensões mínimas

de 10 metros de
frente × 10 metros

de profundidade, com
02 metros altura em

seus pés de
sustentação,

cobertura do tipo
pirâmide, com lona

branca, estrutura em
tubo galvanizado,

para uso do público
em geral.

Diárias 65 R$
385,00

R$
25.050,00

12 Tenda Camarim,
medindo 5x5 metros,
com fechamento em
todas as laterais e
superiores em TS

branco fortificados e
perfis de alumínio
anodizado natural,

com porta de acesso
com fechaduras,

montados conforme
layout e projetos

fornecidos.

 03 R$
3.425,00

R$
10.275,00

EMPRESA 3 – SFR
DE SOUSA - CNPJ:

23.555.091/0001-27

7 SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADOR, Descrição:

Locação de grupo
gerador de energia,
móvel, silencioso,
com capacidade

mínima de 220 KVA,
trifásico, tensão

380/220 watts, 60 Hz,
com combustível,
operador e cabos

elétricos para ligação,
cercado de

isolamento com
grades

disciplinadoras e
fixação de fita

zebrada.

Diárias 15 R$
3.596,00

R$
53.940,00

2.º - ADJUDICAR o objeto às empresas: EVALDO CARDOSO DE
CERQUEIRA – CNPJ: 29.935.339/0001-61; V. BATISTA – VALDEIR
PROMOÇÕES – CNPJ: 11.406.415/0001-86; SFR DE SOUSA -
CNPJ: 23.555.091/0001-27
3.º - DETERMINAR à formalização necessária nos moldes legais,
encaminhando  o  processo  à  Divisão  de  Contabilidade  para  o
registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.
Talismã -TO 30 de junho de 2025.

____________________________
Flávio Moura De França

Prefeito Municipal

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TALISMÃ – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Talismã dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial

https://www.talisma.to.gov.br

 

79
44

67
19

04
49

15
76

65
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 em 30/06/2025 14:43:00

http://www.tcpdf.org

